ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ι.

D

CAPUT X.

Ὅτι μὴ δεῖο φεῦγειν τὸν ἐπὶ ἀληθείας θάνατον.
 Ἀπὸ τῆς Σωκράτους Ἀπολογίας.

« ἴσως δ' (2) ἂν οὖν εἴποι τις· Εἴτε οὐκ ἀσχυρῆ, ὧ
 Σώκρατες, τοιοῦτον ἐπιτήθειμα ἐπιτήθεισας, εἴ οὐ
 κινδυνεύεις νυκὶ ἀποθανεῖν· Ἐγὼ δὲ τούτῳ δικαίον
 ἂν λόγον ἀνεπέποιμι, ὅτι οὐ καλῶς λέγεις, ὧ ἀνθρώπε,
 εἰ οἱ εἶν κινδύνον ὑπολογίζεσθαι τοῦ ζῆν, ἢ τεθνά-
 »

Mortem veritatis causa non esse fugiendam. Ex
 Socratis Apologia.

« Verum, inquit, ita forte quis objiciat, Quid
 non ergo te pudet, o Socrates, vitæ institutum
 ejusmodi secutum esse, qno tibi hoc mortis perri-
 culum creares? Cui ego jure sic reponam, Erras,
 mi homo, si apud eum, qui aliquis in numero sit,

(1) Οὐδέεις δὲ ἐρεῖ. Ita recte scribit distinguitque Plato; male in priori editione, οὐδέεις σε ἐρεῖ ἴσως.

(2) ἴσως δὲ. Plato in Apolog. Socrat., p. 365 D

vixæ mortisve periculum tantum esse putes; nec illud potius unum ab eo cogitari, justene an injuste rebus in omnibus sese gerat, virique boni, an improbi facta persequatur. Enimvero, si quid tua hæc efficit oratio, nequam fuerint necesse est heroes illi omnes, qui apud Trojam obiere, ipseque 660 adeo Thetidis filius, qui præ turpitudinis et ignominix metu, ita periculum omne contempsit, ut cum eum cædem Hectoris anhelantem, Dea mater hoc fere modo revocare conaretur. Si Hectoris cæde, filii mihi, Patrocli necem ulciscare, periturus es ipse quoque,

Nam te certa manet, inquit, mors Hectore caso: Ipse his auditis, calcatoque mortis omni discrimine, quod vitam ipsam cum ignavia conjunctam, suorumque mortis inultæ probrum longe vehementius formidaret, ita responderit, *Protinus o perream!* sed pœnis ab infesto homine repetitis, ne licet diutius classem ad meam ridiculum sessitem, *telluris inutile pondus.* Hunc tu hominem de morte ac periculo sollicitum fuisse arbitraris? Quippe, ita enim plane se res habet, Athenienses: quo quisque in loco vel seipsum constituerit, optimum id esse ratur, vel constitutus a magistratu fuerit, in eo sic manendum ipsi, ac periculum omne subeundum esse statuo, ut præ uano turpitudinis metu, nec mortem, nec aliquid quidquam vel nauci faciat. Equidem facinus indignum admitterem, Athenienses, si quem mihi locum imperatores illi vestri, quibus me parere voluistis, sive apud Potidæam, sive apud Amphipolim, sive apud Delium, sive ubiuis assignarant, in eorum hærerem, ut quisvis alius mortisque subirem pericula; tum vero nunc, cum ita de me, quemadmodum jam mihi pridem persuasi, Deus ipse stauerit, ut me philosophi vitam vivere, nec me ipsum modo, verum etiam alios tentare probareque voluerit, mortis aut alterius cujuscumque rei metu, gradum hunc meum stationemque deserere: Indignum, inquam, flagitium esset, tumque adeo me juste quis omnino, quasi deos esse nullo putarem, impietatis accesseret; quippe qui nec oraculo parerem, et mortem extimescerem, et sapientes viderem ipse mihi, cum non essem. Mortem enim timere, Athenienses, aliud nihil est, quam sapientem videri, qui non sit. Nempe, videri hoc tibi scire est, quod nescias. Nam mors ipsa quidem, num quasi bonorum omnium maximum homini eveniat, nemo novit: et vulgo tamen eam extimescunt, quasi malorum eam esse maximum optime nosset. Quis autem foedissimum illud incitæ genus esse neget, cum ea scire quis sibi videtur, quæ nesciat. Equidem, Athenienses, hæc in parte fortassis ab hominibus plerisque dissideo: 661 et si qua in re mihi quoquam sapientior viderer, in hac sane viderem, quod uti res illæ inferiorum cujusmodi sint, non satis intelligo, ita nec eas me satis intelligere sentiam. At vero et injuriam facere, et ei quem superiorem agnoscas, sive Deus ille fuerit, sive homo, non parere, hoc et